



ALCALDÍA TLALPAN

COORDINACIÓN DE LA OFICINA DE TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACIÓN, DATOS PERSONALES Y
ARCHIVO

Tlalpan, Ciudad de México, 22 de septiembre 2020

ASUNTO: RESPUESTA A S.I.P. 0430000155920

C. SOLICITANTE DE INFORMACIÓN P R E S E N T E

En atención a su **solicitud de información pública** ingresada a través del Sistema Electrónico de Solicitudes con número de folio **0430000155920**, con fecha 02 de septiembre del presente año, en la cual solicita:

"CON RELACIÓN A LA ACEPTACIÓN DE PROYECTOS ESPECÍFICOS CORRESPONDIENTES AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2019, POR PARTE DE LOS ÓRGANOS DICTAMINADORES DE LAS DIFERENTES ALCALDÍAS.

Me permito solicitar respuesta a cada uno de los siguientes puntos.

1. El reencarpetamiento de una vía primaria que es facultad de la autoridad, es posible que sea dictaminado como positivo para ser ejecutado con el Presupuesto participativo?

2. El reencarpetamiento de una vía secundaria que es facultad de la autoridad, es posible que sea dictaminado como positivo para ser ejecutado con el Presupuesto participativo?

3. El Órgano Dictaminador dispone de una Relación actualizada de actividades propias de las autoridades y que no deben ser dictaminados como viables para ser ejecutados con lo asignado en los Presupuestos Participativos?

a) Si la respuesta es SÍ; favor de enviar por este conducto dicha Relación o bien indicar en que parte de la Ley (y cuál es) se puede consultar.

b) Si la respuesta es NO, favor de indicar el criterio que consideran y en como lo fundamentan.

c) Es a discreción?

Datos para facilitar su localización

Relación entre actividades sustantivas (ya etiquetadas) de la autoridad y lo que se autoriza con recursos de Presupuesto Participativo."... (SIC)

Con la finalidad de dar cumplimiento a lo estipulado en los artículos 1, 2, 3, 7 último párrafo, 8 primer párrafo 13, 212 y 213 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, se adjuntan al presente las respuestas a su requerimiento, las cuales emiten la Dirección General de Participación Ciudadana mediante el oficio AT/DGPC/0613/2020 y la Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano mediante el oficio AT/DGODU/DOOH/0666/2020.



ALCALDÍA TLALPAN

COORDINACIÓN DE LA OFICINA DE TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACIÓN, DATOS PERSONALES Y
ARCHIVO

Así mismo, le informo que la información correspondiente a su solicitud proporcionada por la Dirección General de Participación Ciudadana, tienen un tamaño 104MB, por lo que rebasan la capacidad máxima permitida por la plataforma del Sistema INFOMEX la cual es de 10MB, así como del correo electrónico 25MB por tal motivo, esta Coordinación pone a su disposición la respuesta a su petición en los estrados electrónicos de la Unidad de Transparencia, para ello, se le proporciona el siguiente enlace:
<http://micrositiotransparencia.tlalpan.cdmx.gob.mx/estrados-unidad.html>

Para cualquier aclaración y en caso de que por posibles fallas del sistema INFOMEX, la respuesta no esté visible, o el archivo anexo no pueda ser leído, le reitero que estamos a sus órdenes en el teléfono 54831500 ext. 2240, 2243 y 2244 o bien, Usted podrá acudir a esta Unidad de Transparencia, ubicada en Plaza de la Constitución N° 1, Planta baja, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000, Alcaldía Tlalpan, en un horario de lunes a viernes de 09:00 a 15:00 horas para poner a su disposición medios alternativos más eficaces, esperando optimizar así nuestro servicio de entrega de información.

Lo anterior, se envía al medio señalado para recibir notificaciones.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. MARTHA PATRICIA GARCÍA CASTULO
COORDINADORA DE LA OFICINA DE TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACIÓN, DATOS PERSONALES Y ARCHIVO